
                                                                                                   П Р И Ј Е Д Л О Г 

 

На основу члана 39.став 2. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2) 
Статута Општине Фоча („Службени  гласник Општине Фоча“, број: 08/17), Скупштина 
Општине Фоча на ..... редовној сједници одржаној дана ..... 2023. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о изградњи  Дома за старa  лица у насељу Миљевина, општина Фоча 

 

I 

Скупштина Општине Фоча прихвата Пројекат изградње Дома за стара лица ( у 
даљем тексту: Дом)  у насељу Миљевина, општина Фоча. 

 

II 

1) Изградња Дома реализоваће се на локацији  Дубраве у Миљевини на 
земљишту означеном као к.ч. број:792 и дијелу земљишта означеног као к.ч. број: 
795,к.о. Миљевина.  

2) Власник  парцела из става 1. ове тачке  је Општина Фоча. 
 

III 

Све потребне активности у циљу реализације Пројекта изградње Дома  ће се 
реализовати у најкраћем разумном року, придржавајући се позитивних законских  
прописа.. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Фоча“. 

 

 

Број: 01-022-    /23                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: септембар 2023 године                                               СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Срђан Драшковић 

 

 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 39.став 2.тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21) којим је утврђено да Скупштина доноси одлуке и друге опште акте. 
Програмом рада Начелника општине Фоча за 2023 годину („Службени  гласник 

Општине Фоча“, број: 6/22) у поглављу „Капиталне инвестиције“ као једна од 
приоритетних  пројеката је "наставак активности на обезбјеђењу конструкције 
финансирања за изградњу старачког дома". Иако је кроз усвојени Програм рада 
Начелника од стране Скупштине Општине дата начелна сагласност за реализацију овог 

пројекта, оцијењено је да је у цјелокупној процедури његове реализације неопходно 
донијети од стране Скупштине Општине Фоча посебну одлуку о изградњи Дома за 
стара лица у Миљевини код Фоче. 
    Доношењем ове одлуке не ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине 
Фоча број: 01-022-26/22 од 28.04.2022 године о изградњи "Дома за старија лица Фоча" у 
Фочи, који би у свом саставу имао и остале смјештајне капацитете. 
         Оцијењено је  да би изградња овог објекта  била веома значајна за Мјесну 
заједницу Миљевина. Парцеле на којој би се објекат градио су у власништву општине 
Фоча и за његову изградњу су издати локацијски услови. У току је израда главног 
пројекта Дома ,након чега ће се прибавити грађевинска дозвола. 
       Из напријед изнијетих разлога предлажемо Скупштини општине да  предложену 
одлуку  усвоји. 
 

 

 

             Обрађивач:                                                                            Предлагач:  

Одјељење за просторно уређење,                                              Начелник Општине 

 стамбено – комуналне послове 

 


